

**Comune di Ascoli Piceno**  
Provincia di Ascoli Piceno

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Computo metrico estimativo per le opere di urbanizzazione a seguito della proposta di variante dell'area ASA12 - Monterocco

**COMMITTENTE:**

Data, 17/10/2025

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 17.01.003*.0 01	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... elativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Scavi fino alla profondità di m 1,50. Nuovo marciapiede. Superficie: 185mq. Profondità scavo: 0.50m (incluso linea elettrica)	185,00			0,500	92,50		
	SOMMANO m³					92,50	8,89	822,33
2 02.01.007	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Nuovo marciapiede. Superficie: 185mq. Profondità scavo: 0.50m	185,00			0,500	92,50		
	SOMMANO m³					92,50	5,96	551,30
3 03.03.001*.0 05	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di vari ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 25 Mpa Nuovo marciapiede. Superficie: 185mq. Spessore: 0.10m	185,00			0,100	18,50		
	SOMMANO m³					18,50	176,45	3'264,33
4 03.03.019*.0 04	Sovrapprezzi per calcestruzzo. Per la posa in opera mediante pompa autocarrata. Nuovo marciapiede. Superficie: 185mq. Spessore: 0.10m	185,00			0,100	18,50		
	SOMMANO m³					18,50	23,89	441,97
5 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegat ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Diametro rete: 6mm. Maglia; 15cm x 15cm					350,00		
	SOMMANO kg					350,00	2,72	952,00
6 26.01.02.03	Sottofondazione stradale costituita da strato di misto granulometrico, steso e compattato a macchina fino a raggiungere idonea resistenza in relazione all'uso della strada stessa. Nuovo marciapiede. Superficie: 185mq. Spessore: 0.15m	185,00			0,150	27,75		
	SOMMANO m³					27,75	52,62	1'460,21
7 19.18.032	Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in calcestruzzo vibrato, prefabbricato, dosato a kg 350 di cemento normale della sezione minima di cm² 300, posto in opera pe ... ormale di spessore non inferiore a cm 10 (dieci) ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					185,00		
	SOMMANO m					185,00	21,48	3'973,80
8 06.04.026*.0 03	Pavimento in porfido in lastre. Pavimento in porfido in lastre regolari tagliate allo scalpello ad opera incerta, dello spessore variabile da cm 2-5, fornito e posto ad opera incer ... etto di sottofondo da computarsi a parte. Posto con lastre regolari tagliate allo scalpello, larghezza cm 20, a correre. Nuovo marciapiede. Superficie: 185mq.					185,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					185,00		11'465,94

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					185,00		11'465,94
	SOMMANO m²					185,00	93,08	17'219,80
9 15.04.004*.0 20	Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in EPR sotto guaina di PVC, conforme ai requisiti previsti dalla Normativa Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Cost ... so quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni e le scatole di derivazione. 3x10 mm² Linea elettrica per illuminazione pubblica strada Linea elettrica per illuminazione verde pubblico		200,00 40,00			200,00 40,00		
	SOMMANO m					240,00	14,89	3'573,60
10 15.08.042*.0 02	Armatura a LED per illuminazione stradale, applicabile su testa palo con corpo e copertura in alluminio pressofuso. Armatura stradale applicabile su testa palo Ø 60mm, in classe II ... le. Sono compresi tutti gli accessori necessari per dare l'opera finita. Corpo illuminante equipaggiato con 48 LED - 54W Illuminazione strada Illuminazione verde pubblico					9,00 2,00		
	SOMMANO cad					11,00	1'570,14	17'271,54
11 15.08.024*.0 03	Palo rastremato diritto in acciaio zincato. Palo rastremato diritto in acciaio zincato avente sezione terminale con diametro pari a mm 60, sezione base con diametro opportuno da in ... collegamento a terra. E inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita Per altezza f.t. m 4,00 (Hi = 500) Illuminazione strada Illuminazione verde pubblico					9,00 2,00		
	SOMMANO cad					11,00	248,41	2'732,51
12 15.08.028*.0 01	Armadio stradale in vetroresina. Armadio stradale in vetroresina in esecuzione da parete, da palo o a pavimento senza o con piedistallo. Modulo larghezza, altezza profondità assimilabili a mm 550x500x300 classe disolamento I					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	434,77	434,77
13 18.09.003*.0 02	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. ... e. Sono esclusi lo scavo, il rinfiaccio, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 40x40x40 Pozzetto d'ispezione per linea elettrica					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	80,77	807,70
14 18.09.012*	Fornitura e posa di chiusino di ispezione per marciapiede tipo, a coperchio e telaio quadrati, a chiusura idraulica, in ghisa sferoidale, con resistenza a rottura maggiore di 12,5 ... il sollevamento. Superficie pedonabile antisdrucciolo. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Pozzetto d'ispezione per linea elettrica					320,00		
	SOMMANO kg					320,00	3,69	1'180,80
15 21.04*	Preparazione del piano di posa. Preparazione del piano di posa con materiali inerti provenienti dagli impianti di trattamento dei rifiuti inerti. Piano di posa dei rilevati, compre ... gli impianti di trattamento dei rifiuti inerti per la formazione di rilevati compresa la fornitura dei materiali stessi. Marciapiede. Superficie: 185mq					185,00		
	SOMMANO m²					185,00	7,00	1'295,00
16	Rinfiaccio eseguito con mezzo meccanico. Rinfiaccio di tubazioni o pozzetti,							
	A R I P O R T A R E							55'981,66

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							55'981,66
02.02.002*. 02	con materiali scevri da sostanze organiche, forniti a bordo scavo, eseguito con pala meccanica. Sono comp ... on sabbione di recupero proveniente da impianti autorizzati al trattamento di materiali di demolizione edile o stradale. Marciapiede. Superficie: 185mq. Spessore: 0.26m	185,00			0,260	48,10		
	SOMMANO m²					48,10	46,96	2'258,78
17 15.05.011*. 04	Tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione. Tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica. Tubazione in PVC serie pesante per canaliz ... ata su cavedi, atta al tipo di posa. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 160 Linea elettrica strada pubblica Linea elettrica verde pubblico		200,00 40,00			200,00 40,00		
	SOMMANO m					240,00	18,00	4'320,00
18 20.01.006.00 1	Formazione di tappeto erboso in zolle, a partire da terreno di coltura libero da detriti od altro materiale amovibile, comprensivo di operazioni di asportazione di residui vegetali ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con zolle di microterme per superfici fino a 500 m² Verde pubblico					148,00		
	SOMMANO m²					148,00	21,16	3'131,68
19 20.01.009.00 1	Messa a dimora di siepi. Messa a dimora di siepi, con apertura di scavo a canale di larghezza cm 50 e di altezza cm 50. Sono compresi: il carico, il trasporto e lo scarico a rifiut ... a la fornitura dell'elemento vegetativo. A doppia fila di 7 piantine per metro lineare di siepe di cm 80-100 di altezza. Siepe di delimitazione del verde pubblico		65,00			65,00		
	SOMMANO m					65,00	5,81	377,65
20 20.01.039.00 2	Conifere tipo Abies (Abeti). Conifere tipo Abies Concola, Abies Nordmanniana (abete del Caucaso), Abies Kosteriana Glama, fornite e messe a dimora. sono compresi: la formazione del ... anzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,81-1,00.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	30,37	60,74
21 20.01.050.00 2	Alberi a foglia caduca tipo Acer Negundo (Acero di Virginia) forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formazione della buca eseguita a mano o con mezzo meccanico delle dimension ... a di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Circonferenza del fusto cm 8-10.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	21,27	42,54
22 20.01.031.00 2	Recinzione con rete metallica. Recinzione con rete metallica altezza cm 200 posta in opera su paletti metallici a T da mm 50, spessore mm 7 e cantonali, posti ad interasse di m 2,5 ... a croce di S.Andrea. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con rete plastificata e zincata. Recinzione di delimitazione del verde pubblico		65,00			65,00		
	SOMMANO m					65,00	27,80	1'807,00
23 17.01.003*. 01	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... elativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Scavi fino alla profondità di m 1,50. Canalette CLS	14,50			0,500	7,25		
	A R I P O R T A R E					7,25		67'980,05

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					7,25		67'980,05
	SOMMANO m³					7,25	8,89	64,45
24 03.03.001*.0 05	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di vari ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 25 Mpa Canalette in CLS	14,50			0,150	2,18		
	SOMMANO m³					2,18	176,45	384,66
25 03.04.002*	Barre in acciaio tipo B450C. Acciaio per cemento armato in barre laminate a caldo del tipo B450C, impiegabile anche come FeB44K , saldabile, fornite e poste in opera. Sono compresi ... li oneri relativi ai controlli di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Canalette in CLS					300,00		
	SOMMANO kg					300,00	2,87	861,00
26 20.02.042	Canalette in calcestruzzo. Costruzione lungo i lati in comune dei campi di una canaletta in cls larghezza utile cm 20 e profondità cm 15/20, interamente coperta con lastre di cemen ... 5 munite di opportune feritoie per lo smaltimento delle acque. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. (5,5+ 5,5 + 5,5 + 4,5 + 4,8 + 5,5 + 4,9)					36,20		
	SOMMANO m					36,20	54,87	1'986,29
27 18.09.013*.0 03	Caditoie e griglie in ghisa sferoidale delle caratteristiche indicate dalle norme vigenti fornite e poste in opera. Sono compresi: tutte le opere murarie necessarie; la fornitura d ... enti e della resistenza a rottura e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Griglia concava o piana classe C 250 (5,5 + 5,5 + 5,5 + 4,5 + 4,8 + 5,5 + 4,9)					415,00		
	SOMMANO kg					415,00	5,17	2'145,55
28 18.07.009*.0 03	Fornitura e posa in opera di tubo in PVC SN4. Fornitura e posa in opera di tubo prefabbricato con miscela a base di policloruro di vinile plastificato (rigido) con caratteristiche ... il rinfiando e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 160 Collegamento Canalette		180,00			180,00		
	SOMMANO m					180,00	25,05	4'509,00
29 18.07.035*	Ricollegamento di allaccio fognario di qualsiasi scarico fino a m 2 su sedi stradali in battuto, prive di pavimentazioni. Scavo e ripristino della pavimentazione stradale per la fo ... entuali armature a cassa chiusa delle pareti di scavo. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Collegamento Lato Nord Collegamento Lato SUd					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	319,20	638,40
30 18.09.003*.0 02	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. ... e. Sono esclusi lo scavo, il rinfiando, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 40x40x40 Pozzetto d'ispezione per linea raccolta acque					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	80,77	484,62
31 18.09.012*	Fornitura e posa di chiusino di ispezione per marciapiede tipo, a coperchio e telaio quadrati, a chiusura idraulica, in ghisa sferoidale, con resistenza a rottura maggiore di 12,5 ... il sollevamento. Superficie pedonabile							
	A R I P O R T A R E							79'054,02

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							79'054,02
	antisdrucchiolo. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Pozzetto d'ispezione per linea raccolta acque					192,00		
	SOMMANO kg					192,00	3,69	708,48
32 17.01.003*.0 01	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... elativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Scavi fino alla profondità di m 1,50. Strada. Superficie: 410mq. Profondità scavo: 0.30m	410,00			0,300	123,00		
	SOMMANO m³					123,00	8,89	1'093,47
33 26.01.02.03	Sottofondazione stradale costituita da strato di misto granulometrico, steso e compattato a macchina fino a raggiungere idonea resistenza in relazione all'uso della strada stessa. Strada superficie: 410mq. Spessore: 0.20m	410,00			0,200	82,00		
	SOMMANO m³					82,00	52,62	4'314,84
34 19.13.004.00 1	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... piuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/20 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato su autocarro. Superficie stradale: 410mq. Spessore binder: 0.06m					650,00		
	SOMMANO 100 kg					650,00	13,79	8'963,50
35 19.13.005.00 1	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed ... m come da prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. Misurazione su autocarro. Superficie stradale: 410mq. Spessore tappetino: 0.05m					515,00		
	SOMMANO 100 kg					515,00	15,24	7'848,60
36 19.15.001.00 3	Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscelata. Segnaletica orizzontale di nuovo impianto o di ripasso costituita da strisce longitudinali o trasversali rette o curve, ... lazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare. Per strisce di larghezza cm 15 di nuovo impianto Segnaletica nuovi parcheggi					66,20		
	SOMMANO m					66,20	0,52	34,42
37 19.15.003.00 1	Fasce di arresto, ecc. in vernice premiscelata. Segnaletica orizzontale di nuovo impianto o in ripasso, per fasce di arresto, passi pedonale, zebraure e frecce, eseguite con verni ... olamentare. Misurata vuoto per pieno per le scritte e per la superficie effettiva per gli altri segni. Di nuovo impianto Strisce Pedonali Parcheggio Handicap					24,80 5,00		
	SOMMANO m²					29,80	4,69	139,76
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							102'157,09
	<b>T O T A L E euro</b>							102'157,09
	<b>A R I P O R T A R E</b>							102'157,09

COMMITTENTE:

[illegible]